

# Optima Garant

Ihr Haushaltsstrom zum Fixpreis

**EVN**



Fotocredit: iStockphoto.com

**Sie finden die häufigeren Strompreis-Änderungen der letzten Monate verwirrend und unübersichtlich?** Sie planen Ihre Haushaltsausgaben mittelfristig und wünschen sich dafür stabile Preise – auch für Ihre Energiekosten? **Optima Garant** bietet Ihnen diese **Sicherheit**: Haushaltsstrom mit Fixpreis-Garantie für 24 Monate.

Durch die nationale und internationale Öffnung der Strommärkte schwanken auch in Österreich die Strompreise heute deutlich häufiger und stärker als noch vor wenigen Jahren. Preise bilden sich aufgrund von Angebot und Nachfrage an internationalen Börsen und werden zeitnahe an Kundinnen und Kunden weitergegeben. Damit steigt natürlich auch das Risiko.

Mit Optima Garant bietet Ihnen die EVN die Möglichkeit, dieses Preisrisiko für zwei Jahre auszuschalten. Der vereinbarte **Energiepreis bleibt garantiert 24 Monate fix** – unabhängig von Marktpreis-Entwicklungen oder sonstigen Einflussfaktoren.

## Ihre Vorteile mit Optima Garant:

- ▶ **Strombezug zum 24-Monate-Fixpreis**
- ▶ **Strom-Unfallversicherung inklusive**  
Weltweit gültiger Versicherungsschutz für EVN Kundinnen und Kunden sowie alle Familienangehörigen im gemeinsamen Haushalt.
- ▶ **Energiebonus-Programm FreiTag**  
Uneingeschränkte Teilnahme am attraktiven EVN Bonusprogramm. Ein FreiTag entspricht dem durchschnittlichen Energieverbrauch eines Tages
- ▶ **Vertragslaufzeit 24 Monate**  
Nach Ablauf Ihres Optima Garant-Vertrags wird Ihr Strombezug automatisch auf den für Sie passenden Optima Tarif umgestellt. Gleichzeitig haben Sie die Möglichkeit, einen neuen Optima Garant-Vertrag zu den zu diesem Zeitpunkt gültigen Preisen abzuschließen.

### Die EVN ist immer für Sie da!

Bei Fragen rufen Sie uns einfach am kostenlosen EVN Service-Telefon unter **0800 800 100** an. Oder kommen Sie in eines unserer 26 Kundenzentren in ganz Niederösterreich.

Weitere Informationen erhalten Sie unter [www.evn.at](http://www.evn.at)

## Informations- und Preisblatt Privat Strom **Optima Garant** - mit 24 Monaten Preisgarantie

Ausgabe 24.01.2011

Gültig ab 01.01.2011 bis 31.03.2011 für Haushalts- und Landwirtschaftskunden mit nicht gemessener Leistung und einer Absicherung bis 36Ampere im EVN Verteilernetzgebiet bei Netzanschluss ans Ortsnetz (E7M7).

Preisübersicht	Energiepreis* ct/kWh exkl. 20 % USt	Energiepreis* + Netzentgelt ct/kWh inkl. 20 % USt lt. SNT-VO 2010	Abgaben ct/kWh inkl. 20 % USt Elektrizitätsabgabe	=	Gesamtpreis ct/kWh inkl. 20 % USt
<b>Verbrauchspreis</b>					
Optima Garant	8,2213	9,8656	5,7360	1,8000	17,4016
<b>Grundpreis</b>					
Optima Garant	2,0000	2,4000	1,5120	1,5000	5,4120

Anmerkung: Die angeführten Energiepreise enthalten die Ökomehrkosten laut § 19 Ökostromgesetz in Höhe von derzeit 0,7038 ct/kWh exkl. 20 % USt. Die in den Spalten „Netzentgelt“, „Abgaben“ und „Gesamtpreis“ angeführten Werte dienen lediglich der Information und entsprechen dem Stand zum Ausgabedatum dieses Informations- und Preisblattes. Allfällige Preisänderungen in diesen Bereichen führen nicht automatisch zu einer Neuauflage dieses Informations- und Preisblattes. Eine solche findet zwingend nur bei Änderungen des Energieentgelts statt. Nicht im Gesamtpreis enthalten ist das Messentgelt: Vierleiterzähler: 2,6160 EUR/Monat / Zweileiterzähler: 0,8280 EUR/Monat. Alle angeführten Messentgelte inkl. 20 % USt mit Stand zum Ausgabedatum dieses Informations- und Preisblattes.

\*Der Energiepreis bleibt auf die Dauer von 24 Monaten ab Vertragsunterfertigung unverändert. Die nach Ablauf von 24 Monaten geltenden Energiepreise werden Ihnen bis längstens 3 Monate vor dem Auslaufen der vereinbarten Energiepreise über ein individuell adressiertes Schreiben mitgeteilt. Widersprechen Sie den geänderten Energiepreisen nicht binnen einer Frist von zwei Wochen ab Zugang dieses Schreibens schriftlich, wird der bestehende Vertrag mit dem geänderten Energiepreis auf unbestimmte Zeit verlängert.

### Inkl. Strom-Unfallversicherung

Im Rahmen der gültigen Bedingungen sind Unfälle, welche auf die direkte Einwirkung von elektrischem Strom zurückzuführen sind, versichert.

### Inkl. Bonusprogramm

Mit FreiTag, dem EVN Energiebonus, können Sie Ihren Preisvorteil noch vergrößern.

### Stromkennzeichnung

Gemäß § 45 Abs. 2 in Verbindung mit § 45a EIWOG gibt EVN Energievertrieb GmbH & Co KG nach dem Versorgermix den Anteil an verschiedenen Primärenergieträgern bekannt, auf Basis derer die gesamte Stromaufbringung der von EVN Energievertrieb GmbH & Co KG im Zeitraum 01.10.2009 bis 30.09.2010 an Endverbraucher gelieferten elektrischen Energie erzeugt wurde: 4,49 % feste oder flüssige Biomasse, 0,99 % Biogas, 0,08 % Deponie- und Klärgas, 0,00 % geothermische Energie, 3,75 % Wind- und Sonnenenergie, 50,42 % Wasserkraft (6,57 % aus Kleinwasserkraftwerksanlagen), 23,83 % Erdgas, 0,01 % Erdöl und dessen Produkte, 15,39 % Kohle, 0,00 % Nuklearenergie sowie 1,04 % sonstige\*).

Gemäß § 45 Abs. 3 EIWOG gibt EVN Energievertrieb GmbH & Co KG für den vorangeführten Versorgermix die Umweltauswirkungen bekannt: 247,40 g/kWh CO<sub>2</sub>-Emissionen und 0,00 g/kWh radioaktiver Abfall.

### Produktinformation

Für das von Ihnen gewählte Produkt Optima Garant hat EVN Energievertrieb GmbH & Co KG für den Zeitraum 01.10.2009 bis 30.09.2010 folgende Stromanteile aus verschiedenen Primärenergieträgern eingekauft, welche im vorangeführten Versorgermix enthalten sind: 4,49 % feste oder flüssige Biomasse, 0,99 % Biogas, 0,08 % Deponie- und Klärgas, 0,00 % geothermische Energie, 3,75 % Wind- und Sonnenenergie sowie 60,57 % Wasserkraft (6,57 % aus Kleinwasserkraftwerksanlagen), 26,70 % Erdgas sowie 3,42 % sonstige \*). Für das von Ihnen gewählte Produkt Optima Garant sind im Zeitraum 01.10.2009 bis 30.09.2010 folgende Umweltauswirkungen (CO<sub>2</sub>-Emissionen und radioaktiver Abfall) angefallen: 139,74 g/kWh CO<sub>2</sub>-Emissionen und 0,00 g/kWh radioaktiver Abfall.

### Nachweiserbringung

Die Nachweise der Stromherkunft, die belegen, aus welchen Primärenergieträgern die vorangeführten Stromanteile stammen, sowie die vorangeführten Umweltauswirkungen wurden von einem unabhängigen Wirtschaftsprüfer geprüft und bestätigt.

Es gelten die „Allgemeinen Bedingungen für die Lieferung von elektrischer Energie an die Kunden der EVN Energievertrieb GmbH & Co KG“. In Abweichung zu den „Allgemeinen Bedingungen“ gelten für die ersten 24 Monate die Kündigungsbestimmungen gemäß §15 KSchG. Danach gelten die Kündigungsbestimmungen aus den „Allgemeinen Bedingungen für die Lieferung von elektrischer Energie an die Kunden der EVN Energievertrieb GmbH & Co KG“.

Für weitere Details stehen wir Ihnen gerne am kostenlosen EVN Service Telefon 0800 800 100 zur Verfügung.

\*) Stroemerzeugung aus thermischer Abfallverwertung

Unbeschränkt haftender Gesellschafter (Komplementär): ENERGIEALLIANZ Austria GmbH, Gesellschaft mit beschränkter Haftung, Sitz der Gesellschaft in Wien. Eingetragen beim Handelsgericht Wien unter FN 211838 b.